Nicaragua estandarizados conforme los siguientes términos y condiciones financieras:

Artículo 1. Autorizar a la Tesorería General de la República a emitir Valores
Gubernamental en la modalidad de Bonos de la República de Nicaragua hasta por la
suma de US$ 35,000,000.00 (TREINTA Y CINCO MILLONES DE DÓLARES NETOS
DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) en concepto de ampliación de las
siguientes series:

Tipo de
Instrumento

Fecha
de
Emisión

Fecha de
Vencimiento

Plazo Tasa de
interés
cupón 
(ANUAL)

Monto en Valor
Facial

Bonos 02-jul-
08

02-jul-11 3 años 10% 15,000,000.00